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Bp3 ocHosa Ha wieH 145 cras (6) u wien 227
on 3akoHOT 3a BHCOKOTO o6pasoBanue (,,CiyxOen
BecHuk Ha Penybiaumka Makenonuja® Op. 82/18 m
.CnyxGen Becuuk Ha  Pemybanka  Cesepna
Makenonunja® 6p.178/21), aupekTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJUTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue, J0Hece

PEIMEHHUE
3a MOYeTOK ¢O paboTa ¢TyHCKaTa nporpama ol
BTOP IHKJYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH -
noctaunaomeku cryann (60 EKTC), mo
wCankaperso®, Ha PaKy/ITeT 3a IHKOBHA
yMeTHOCT, IpH YHuBepsurer ,,Cs. Kupuia n
Mertoauj“ Bo Cromnje

1. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa JeKa ce
WCMONHETH YCIOBHTE 3a [MOYETOK €O padora Ha
CTY/IMCKATa MporpaMa ojl BTOp LMKIYC Ha aKkaaeMCKH
crymuu - nocraunnomcku cryaun (60 EKTC), no
Cnukapcteo®, Ha ®akynTeT 3a JTHKOBHA YMETHOCT,
npu Yuusepsurer ,.CB. Kupun u Meroauj* so Ckonje.

2. Oga pelueHue BJIerysa BO CHJA CO ACHOT Ha
JIOHECYBae.

OO0pa3zanoxeHHe

[lo nobGuBame Ha PeleHue 3a akpeauTaiuja
0p.08-24/4 on 22.05.2023 roauHa ox cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpejuTaldja Ha BHCOKOTO 0OpasoBaHHe,
@akynTeT 3a JMKOBHA YMETHOCT MpH YHHBEP3HTET
,CB. Kupun u Meroaunj” Bo Ckomje ce obparu co
Gapamwe Op. 08-28/4-1 om 29.05.2023 roamuHa, 1o
AreHiMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHHe,
noa wam 6p. 08-904/1 on 31.05.2023 roauHa, 3a
YTBpIyBae Ha YCJOBHTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTyaKMCcKata rnporpaMa of BTOpP LUMK/IYC HAa aKaJIeMCKH
cryaud - moctauniomcku cryaun (60 EKTC), no
,CnukapctBo™, Ha akynTeT 3a JHKOBHA YMETHOCT,
npu Yuusepsuret ,,C. Kupun u Metoauj™ so Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Pikturé", né
Fakultetin e Arteve Figurative, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté¢ té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Pikturé", né
Fakultetin e Arteve Figurative, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-24/4 t& datés 22.05.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Larté, Fakulteti i Arteve
Figurative prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-28/4-1 t& datés
29.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-904/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné t&
programit studimor & ciklit t& dyt¢ t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Pikturg", n& Fakultetin ¢ Arteve Figurative, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-904/2 t& datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
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JlupekTopoT Ha AreHLHMjaTa 3a KBajJWTET BO
BUCOKOTO 0oOpazoBaHue, co Pelnenue 6p.08-904/2 on
01.06.2023  roauHa, dopmupa  Komucuja 3a
YTBp/YBahe Ha HCMOJHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa nporpamMa HaBeleHa BO TOYkKa
| Ha OoBa peLLUEHHE.

Komucujata, Ha ngen 05.06.2023 roauna,
w3BpiM yBuj W usrotBu Mssewraj Gp. 08-904/3 oxn
12.06.2023 roaMHa, Kajae € HaBeJeHO JieKa 3a
CTYAMCKaTa Iporpama OJi BTOP LUHMKIYC Ha aKaJeMCKH
crymud - nocraumiomckd cryauu (60 EKTC), mo
,CiukapetBo®, Ha DakynTeT 3a JIMKOBHA YMETHOCT,
npu Yuusepsuter ,,Cs. Kupun u Metoauj* Bo Ckonje,
Ce MCMOJIHETH YCIOBHTE COrNIACHO O/pe/I0uTe YTBPACHH
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue U Ypendara 3a
HOpMATMBH M  CTaHJIapAM 338  OCHOBakbe  Ha
BHCOKOOOpPAa30BHH YCTAHOBM W 3a BpLUCHE Ha
BUCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CiyxOeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo npeaBH/ H3HECEHOTO, Ce& OANYYH
KAKO BO JMCMO3MTHBOT Ha 0BA PELLIEHHE.

IIPABHA TIOYKA: [lporuB oBa pellIeHHE,
MOJKE 1 Ce 3aBejle YNpaBeH CIop, cO MOJHeCyBatbhe Ha
Tyx6a no YnpaBuuorT cya Ha Penyomuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 feHa o1 JeHOT Ha MPUEMOT
Ha OBa pelleHHe.

JlocTaBeHo a0:
Bucokoobpa3sosHata ycTaHOBa
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fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-904/3 t& datés 12.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Pikturé", n¢ Fakultetin e Arteve
Figurative, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisg" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé s& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




